исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении искового заявления без движения

	« 21 »  августа   2020 года
	                              Дело № 527/20-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., ознакомившись с исковым заявлением общества с ограниченной ответственностью «ПВА-групп» (г. Тирасполь, ул. Чапаева, д.42 «А»)  к обществу с ограниченной ответственностью «Динисалл»  (г. Бендеры, ул. Т.Кручок, д.27/4) о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами и приложенными к нему документами,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «ПВА-групп»  (далее – истец, ООО «ПВА-групп») обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением к обществу с ограниченной ответственностью  «Динисалл» (далее – ответчик, ООО «Динисалл») о взыскании  неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами.
Статьей 91 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР) установлены требования к форме и содержанию искового заявления, направляемого в Арбитражный суд.
Частью второй пункта 2 статьи 91 АПК ПМР (с учетом изменений, внесенных законом ПМР от 23 июля 2020 года № 106-ЗИД-VI) в исковом заявлении  должны быть указаны номера телефонов, факсов, электронной почты (при их наличии) и иные сведения, необходимые для правильного и своевременного рассмотрения дела. Поступившее исковое заявление ООО «ПВА-групп» не содержит указанных сведений, равно как  и не содержит информации об отсутствии указанных выше сведений.
Кроме того, в силу части четвертой статьи 93 АПК ПМР к исковому заявлению прилагается его текст на электронном носителе. Однако истцом не представлен в Арбитражный суд текст искового заявления на электронном носителе.
Указанные обстоятельства позволяют Арбитражному суду сделать вывод о несоблюдении истцом требований, установленных частью второй пункта 2 статьи 91 АПК ПМР и части четвертой статьи 93 АПК ПМР.
Согласно  статье 96-1 АПК ПМР судья,  установив,  что исковое заявление подано в суд без соблюдения требований, установленных в статьях 91-93 АПК ПМР,  выносит определение об оставлении  искового заявления  без  движения,  о  чем  извещает лицо, подавшее заявление,   и   предоставляет   ему  разумный  срок  для  исправления недостатков.

На основании  изложенного  и  руководствуясь  статьями 96-1 и 128  Арбитражного
процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ПВА-групп»  оставить без движения.
2. Предложить истцу в срок до  4 сентября  2020 года включительно, устранить указанные нарушения требований статей 91 и 93 АПК ПМР.
3. Разъяснить,  что  в  случае, если в установленный срок истцом не будут  исправлены  недостатки искового заявления, то заявление будет считаться  неподанным  и будет возвращено со всеми приложенными к нему документами в порядке статьи 97 АПК ПМР.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                    И.П. Григорашенко

image1.jpeg